П Р О Т О К О Л

заседания трудового коллектива МБОУ Туриловская СОШ

30.08.2015г.                                                                                                                      № 3

                                                                                               Председатель – Семенцов А.А.

                                                                                               Секретарь – Данильченко Т.С.

                                                                                               Присутствовали: 20 человек.

Повестка дня:

1. О мерах по противодействию коррупции в МБОУ Туриловская СОШ .

2. Ознакомление с планом противодействия коррупции на 2015-2016 учебный год.

3. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в ОУ.

1. Слушали:

Семенцова А.А.., директора МОУ Туриловская СОШ  о мерах по противодействию

коррупции в МБОУ Туриловская СОШ .

     Решили:

1. Информацию Семенцова А.А. принять к сведению.

2. Администрации ОУ, педколлективу:

2.1.  В срок до 15 сентября 2013 года разработать и реализовать дополнительные

меры, направленные на повышение эффективности работы должностных лиц,

учителей по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2.2.  При рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных

нарушений использовать встречи с заявителям.

2.3.  Регулярно размещать на сайте ОУ информационно-аналитические материалы о

реализации мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования.

2.4.    Организовать контроль за размещением на стендах в ОУ телефонов «горячей

линии» по борьбе с коррупцией администрации и правоохранительных органов

г.Миллерово.

  2.5 Обеспечить включение в учебные планы на 2015 – 2016 учебный год в старших

классах ОУ учебных модулей, раскрывающих современные подходы к противодействию

коррупции в РФ, в рамках изучения предметов правовой направленности.

2. Слушали:

   Овчаренко И.П.,  зам.директора МБОУ Туриловская  СОШ , которая ознакомила

работников ОУ с планом противодействия коррупции на 2015-2016 учебный год.

      Решили:

1. Информацию Овчаренко И.П. принять к сведению.

2. Неукоснительно выполнять «План противодействия коррупции МОУ Туриловская

СОШ  на 2015 – 2016 годы», в редакции согласно приложению № 1.

3. Слушали:

Глушко Т.И.., заместителю директора по ВР о принимаемых мерах по

предупреждению коррупционных проявлений в ОУ.

Решили:

1. Информацию Глушко Т.И.. принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации, педагогическому коллективу реализовать

дополнительные меры, направленные на повышение эффективности работы по

предупреждению коррупционных и иных правонарушений в ОУ.

Общий контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

     Председатель                                            Семенцов А.А.

     Секретарь                                                  Данильченко Т.С.